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Protokół Nr XXIV / 2016 

Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego 

odbytej 26 października  2016 roku 

w sali 109 Starostwa Powiatowego w Wągrowcu 

 

Sesję rozpoczęto 26 października  br. o godz. 16.00, zakończono o godz. 20.20. 

 

Obrady XXIV sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego otworzyła Przewodnicząca Rady 

Powiatu, Małgorzata Osuch , która powitała radnych i zaproszonych gości.  

 

Przewodnicząca Rady w imieniu Rady Powiatu złożyła podziękowania za wieloletnią 

współpracę  Panu  A. Sebastyańskiemu byłemu Sekretarzowi Powiatu, który przeszedł 

na zasłużoną emeryturę.  

Ponadto Przewodnicząca Rady M. Osuch w imieniu Rady pogratulowała stanowiska  

nowemu Sekretarzowi  Powiatu  Panu  R. Kubisz. 

 

Od godz. 16.00 Rada obradowała w osobowym składzie 16 na ogólny stan 19, co 

stanowiło kworum, przy którym Rada mogła obradować i podejmować uchwały 

/nieobecni radni: Ł. Wachowiak, J. Brzostowski, Wicestarosta M. Piechocki./. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Protokół XXIII sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 września  2016 roku 

został przyjęty jednogłośnie - 16 głosów za.  

 

Starosta T. Kranc  zgłosił wniosek  o uzupełnienie porządku obrad XXIV sesji Rady. 

Na podstawie § 15 ust. 5 pkt 2 Statutu Powiatu Wągrowieckiego wnoszę o 

zmianę w porządku obrad XXIV Sesji Rady Powiatu poprzez dodanie: 

pkt.  16  w  następującym   brzmieniu: 

„Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  Powiatu 

Wągrowieckiego na lata 2016-2022, 

pkt.  17  w  następującym   brzmieniu: 

„Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia 

długoterminowego kredytu” , 

pkt.  18  w  następującym   brzmieniu: 

„Podjęcie uchwały w sprawie  uchylenia uchwały  w sprawie zaciągnięcia zobowiązania 

wekslowego na zabezpieczenie spłaty długoterminowego kredytu udzielonego przez 

bank wyłoniony w drodze procedury przetargowej, 

oraz pkt.  19  w  następującym   brzmieniu: 

„Podjęcie uchwały w sprawie  emisji obligacji  komunalnych”. 

 

Pozostałe pkt. porządku obrad XXIV Sesji Rady Powiatu otrzymują kolejno po sobie  

nr: 20,21,22,23. 
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W związku z tym wnoszę o przegłosowanie porządku obrad  

z proponowaną  zmianą. 

 

Od godz. 16.20 Rada obraduje w 17 osobowym składzie. Na posiedzenie Sesji przybył 

Wicestarosta M. Piechocki. 

 

Rada Powiatu 17 głosami  za przyjęła następujący porządek obrad; 
Porządek obrad XXIV  sesji: 

      1. Sprawy regulaminowe: 

             1.1  otwarcie sesji , 

  1.2  stwierdzenie kworum, 

  1.3  przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

2. Zgłaszanie uwag i poprawek do porządku obrad i przyjęcie porządku . 

3. Informacja Przewodniczącego Rady o pracy między sesjami. 

4. Informacja  Starosty o wykonaniu uchwał Rady Powiatu i pracy Zarządu między  

    sesjami. 

5. Informacja Przewodniczących komisji rady  o pracy między posiedzeniami sesji. 

6.Informacja  Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska o stanie środowiska  

    naturalnego w Powiecie Wągrowieckim. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały Nr XVII/110/2016 z dnia 30 marca   

    2016 roku w sprawie określenia rodzaju zadań i wysokości środków Państwowego    

    Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania w  

    2016 roku. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie Programu Współpracy z organizacjami   pozarządowymi   

    oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku  publicznego na 2017  

     rok. 

  9. Podjęcie uchwały w sprawie  ustalenia wysokości opłat za usunięcie z drogi i  

      przechowywanie  pojazdów w 2017 roku. 

 10.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i  

      przechowywanie statków  lub innych obiektów pływających w 2017 roku. 

 11.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu  

      lokalu  użytkowego z p.E.Warduleńską . 

 12.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu  

      lokalu  użytkowego z p.A.Goel. 

13. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2015/2016. 

14.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu prac nad projektem  

       uchwały  budżetowej. 

15. Podjęcie uchwały   w sprawie  zmian w budżecie  Powiatu Wągrowieckiego na  

      2016 rok wraz  z autopoprawką. 

16. Podjęcie uchwały   w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  

      Wągrowieckiego na lata 2016-2022. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia 

      długoterminowego kredytu. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie  uchylenia uchwały  w sprawie zaciągnięcia  

      zobowiązania wekslowego na zabezpieczenie spłaty długoterminowego kredytu  

      udzielonego przez bank wyłoniony w drodze procedury przetargowej. 
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19. Podjęcie uchwały w sprawie  emisji obligacji  komunalnych. 

20. Informacja o złożeniu oświadczeń majątkowych za 2015 rok. 

21. Interpelacje i zapytania. 

22. Wnioski i oświadczenia radnych.  

23. Zakończenie obrad  XXIV  sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego. 

 

Ad 1 

Jak wyżej. 

 

Ad 2 

Jak wyżej. 

 

Ad 3 

Przewodnicząca Rady Małgorzata Osuch poinformowała o pracy między sesjami. 

Zapytań nie zgłoszono. 

 

Informacja Przewodniczącej o pracy między sesjami stanowi załącznik                                           

nr 3 do protokołu. 

 

Ad 4 

Starosta T. Kranc poinformował o pracy Zarządu między sesjami Rady Powiatu 

Wągrowieckiego.  

Starosta poinformował, że w dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Komisji 

konkursowej ds. wyboru na stanowisko dyrektora ZOZ w Wągrowcu.  Do konkursu 

zgłosiło się 4 kandydatów.  W wyniku tajnego głosowania  komisja wybrała Pana  

Przemysława Burego na stanowisko dyrektora ZOZ w Wągrowcu, a Zarząd Powiatu w 

drodze uchwały powierzył stanowisko dyrektora ZOZ  p. P. Buremu na okres 6 lat. 

 

Zapytań nie zgłoszono. 

Informacja została przyjęta przez Radę Powiatu Wągrowieckiego i stanowi ona 

załącznik nr  4  do protokołu.  

 

Wicestarosta przedstawił wyniki  i zadania, które będą realizowane w ramach Budżetu 

Obywatelskiego na 2017 rok  wg. załącznika nr 5  do protokołu. 

 

Ad 5 

Przewodniczący Komisji Finansów, Obszarów Wiejskich i Strategii Rozwoju Powiatu, 

Wiesław Ewertowski przedstawił informację z działalności Komisji                                                

w okresie międzysesyjnym. Komisja w tym okresie odbyła 1 posiedzenie, na którym 

zapoznała się z potrzebami finansowymi jednostek powiatu na 2017 rok oraz   

pozytywnie zaopiniowała materiały na  sesję.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, Andrzej Bielecki 

przedstawił informację z działalności komisji  w okresie międzysesyjnym. Komisja w 

tym okresie odbyła 2 posiedzenia, na których  przyjęła informację o dotacjach na 

renowację zabytków w 2016 roku, analizowała działania i przedsięwzięcia promocyjne 



 

 

4 

 

powiatu oświata- kultura – sport i turystyka, opiniowała propozycje do kalendarza 

imprez kulturalnych, sportowych i turystycznych na rok 2017. Komisja w tym okresie 

przyjęła informację o imprezach sportowych i turystycznych organizowanych i 

współorganizowanych przez  Powiat Wągrowiecki w 2016 roku, zapoznała się ze 

stanem aktualnym i koncepcją programu wsparcia jakości pracy szkół i przedszkoli 

koordynowaną przez PPP w Wągrowcu, ponadto   pozytywnie zaopiniowała materiały 

na sesję. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Andrzej Wieczorek przedstawił informację            

z działalności Komisji w okresie międzysesyjnym. Komisja w tym okresie odbyła            

1 posiedzenie, na którym dokonała kontroli  realizacji  wydatków przeznaczonych na 

remonty w wybranych jednostkach oświatowych za III kwartały 2016 roku. 

 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji, Grzegorz Owczarzak 

przedstawił informację z działalności Komisji w okresie międzysesyjnym. Komisja 

w tym okresie odbyła 2 posiedzenia, na których zapoznała się z informacją  o stanie 

środowiska naturalnego w Powiecie Wągrowieckim oraz  pozytywnie zaopiniowała 

materiały na sesję. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Rynku Pracy, Tadeusz 

Synoracki przedstawił informację z działalności komisji w okresie                                   

międzysesyjnym. Komisja w tym okresie odbyła 2 posiedzenia, na których  

zapoznała się z propozycjami do projektu budżetu na 2017 rok oraz  pozytywnie 

zaopiniowała materiały na sesję. 

 

Ad 6 

Marek Duraj, kierownik delegatury WIOŚ w Pile przedstawił informację  

Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska o stanie środowiska naturalnego w 

Powiecie Wągrowieckim.  

 
Radny Grzegorz  Owczarzak   zgłosił zapytania  dotyczące; stanu wód;  jezior i rzek 

chodzi o te, które możemy  podzielić na te, których  stan się poprawi  i na  te, które  

czekają na  zdecydowaną poprawę. Jak to wygląda? 

Oraz o to, czy  był prowadzony monitoring hałasu w obrębie  Farmy  wiatrowej 

położonej na terenie gm. Gołańcz?. 

 

Pan M. Duraj wyjaśnił m.in., że takie badania dotyczące Farm wiatrowych  są 

przeprowadzane  przy oddaniu ich  do eksploatacji. W przypadku, gdy  pogorszą się 

parametry urządzeń wtedy będziemy monitorować. Wyniki  badań jeśli chodzi o Farmę 

wiatrową na terenie gm. Gołańcz nie wskazują  przekraczania hałasu. 

Co do pytania o stan wód to są działania, na które  składa  się ocena stanu lub potencjału 

ekologicznego oraz ocena stanu chemicznego. Działania te przynoszą efektywność 

szybką i  są to działania  beznakładowe. Ponadto jest  wiele czynników, które 

przyczyniają się do poprawy jakości stanu wód rzek i jezior,  takie jak  badania 
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wskaźników z grupy substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego, a 

podstawą jest m.in. dopięcie sieci kanalizacyjnej  we wszystkich  miejscach. 

Jak zaznaczył p. M. Duraj szczegółowe oceny stanu wód  są zamieszczone na stronie 

WIOŚ www.poznan.wios.gov.pl.  

Więcej zapytań nie zgłoszono 

Starosta T. Kranc podziękował WIOŚ za współpracę oraz  za współpracę z młodzieżą 

poprzez szerzenie wiedzy nt. ochrony środowiska - Olimpiady.                                               

Starosta Podziękował również  za szybkie interwencje na Nasze sygnały. 

 

Przewodnicząca Rady podziękowała za przedłożoną informację. 

Szczegółowa informacja jest załącznikiem nr  6 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 7 
Beata  Korpowska, dyrektor Powiatowego  Urzędu Pracy w Wągrowcu przedstawiła 

projekt  uchwały w sprawie  zmiany uchwały Nr XVII/110/2016 z dnia 30 marca  2016    

roku w sprawie określenia rodzaju zadań i wysokości środków Państwowego   Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania w 2016 roku. 

 

Zapytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca ogłosiła głosowanie. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 17  radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie  zmiany uchwały Nr XVII/110/2016 z dnia 30 marca  

2016    roku w sprawie określenia rodzaju zadań i wysokości środków Państwowego   

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania w 2016 

roku  głosowało:  17- za,  0 - przeciwnych, 0 - wstrzymujących się od głosu /nieobecni 

radni  Ł. Wachowiak, J. Brzostowski/ 

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad 8 

Barbara Linetty, kierownik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zdrowia przedstawiła 

projekt  uchwały w sprawie Programu Współpracy z organizacjami   pozarządowymi   

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku  publicznego na 2017 rok. 

 

Zapytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca ogłosiła głosowanie. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 17 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie Programu Współpracy z organizacjami   

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku  

publicznego na 2017 rok  głosowało: 17- za,   0 - przeciwnych, 0 - wstrzymujących się 

od głosu /nieobecni radni Ł. Wachowiak, J. Brzostowski/ 

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
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Ad 9 

Andrzej Ratajczak , kierownik Wydziału Komunikacji przedstawił  uchwałę w sprawie  

ustalenia wysokości opłat za usunięcie z drogi i przechowywanie  pojazdów w 2017 

roku. 

 

Zapytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca ogłosiła głosowanie. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 17  radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie  ustalenia wysokości opłat za usunięcie z drogi i 

przechowywanie  pojazdów w 2017 roku  głosowało: 17 - za, 0 - przeciwnych,                      

0 - wstrzymujących się od głosu /nieobecni radni Ł. Wachowiak, J. Brzostowski/ 

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad 10 

Andrzej Ratajczak, kierownik Wydziału Komunikacji przedstawił projekt  uchwały w 

sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie  statków  lub innych 

obiektów pływających w 2017 roku. 

 

Zapytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca ogłosiła głosowanie. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 17  radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i 

przechowywanie statków  lub innych obiektów pływających w 2017 roku  głosowało: 

17- za, 0 - przeciwnych, 0 - wstrzymujących się od głosu /nieobecni radni                                       

Ł. Wachowiak, J. Brzostowski / 

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad 11 

Dariusz Trojanowski, kierownik Wydziału Organizacyjnego przedstawił projekt  

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu  lokalu  

użytkowego z p.E.Warduleńską . 

 

Zapytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca ogłosiła głosowanie. 

 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 17  radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu  

lokalu  użytkowego z p. E. Warduleńską   głosowało: 17- za, 0 - przeciwnych, 0 - 

wstrzymujących się od głosu /nieobecni radni;  Ł. Wachowiak, J. Brzostowski/ 

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
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Ad 12 

Dariusz Trojanowski, kierownik Wydziału Organizacyjnego przedstawił projekt  

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu  

użytkowego z p. A. Goel. 

 

Zapytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca ogłosiła głosowanie. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 17  radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu  

lokalu  użytkowego z p. A. Goel  głosowało: 17- za, 0 - przeciwnych,                                             

0 - wstrzymujących się od głosu /nieobecni radni Ł. Wachowiak, J. Brzostowski/ 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr  12 do protokołu. 

 

Przewodnicząca ogłosiła przerwę w obradach   

 

Ad 13 

Od godz. 18.00 przy obecności  17  radnych   nieobecni radni Ł. Wachowiak,                                 

J. Brzostowski,  dyrektorzy szkół i placówek oświatowych : Cezary Szypulski  - 

dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu, Jarosław Berendt  -  dyrektor 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Wągrowcu, Beata Dobrochowska -  

Byczyńska - dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych   nr 2 w Wągrowcu, Barbara 

Balcerzak  -   dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  w Wągrowcu, 

Katarzyna Dereżyńska - dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wągrowcu, 

Karol Kruś - dyrektor Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Wągrowcu, Bogdan Koczorowski 

- dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gołańczy, Iwona Grzegorzewska - 

dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego  w Antoniewie, Jacek Domagalski 

- dyrektor  Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy, Iwona Brudz -  dyrektor 

Bursy Szkolnej nr 1 w Wągrowcu,  szczegółowo przedstawili informację o stanie 

realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2015/2016 . 

 

Zapytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady M. Osuch w podsumowaniu podziękowała dyrektorom za 

przedłożone  informacje, które bilansowały cały rok pracy poszczególnych szkół  i 

placówek. Pokazaliście państwo specyfikę, osiągnięcia i trudności. W imieniu Rady  

gratulujemy osiągnięć i życzymy żeby tych problemów  było jak najmniej , a jeżeli są 

aby rozwiązywać je sukcesywnie. Dziękujemy państwu dyrektorom, całemu gronu 

nauczycielskiemu i pracownikom. 

Szczegółowa informacja  o stanie realizacji zadań jest załącznikiem nr 13 do protokołu. 

 

Ad 14 

Danuta Królczyk, Skarbnik Powiatu przedstawiła  projekt uchwały  w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie trybu prac nad projektem  uchwały  budżetowej. 

Zapytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca ogłosiła głosowanie. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 17  radnych. 
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Za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu prac nad projektem  

uchwały  budżetowej   głosowało: 17- za,   0 - przeciwnych,  0 - wstrzymujących się od 

głosu /nieobecni radni Ł. Wachowiak, J. Brzostowski / 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad  15 

D. Królczyk, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt  uchwały  w sprawie  zmian w 

budżecie  Powiatu Wągrowieckiego na 2016 rok  wraz z autopoprawką. 

 

Zapytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Powiatu ogłosiła głosowanie. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 17  radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wągrowieckiego na 2016 

rok głosowało: 17 - za, 0 - przeciwnych, 0 - wstrzymujących się od głosu /nieobecni 

radni: Ł. Wachowiak , J. Brzostowski /. 

 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wągrowieckiego na 2016 rok  stanowi 

załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 

Ad  16 

Danuta Królczyk, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały  w sprawie zmiany 

WPF Powiatu Wągrowieckiego na lata 2016-2022 .  

 

Radny T. Synoracki zapytał o wielkość  kwoty  emisji obligacji, czy to jest kwota                    

29 mln.? 

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że w tej prognozie zamieniamy kwotę kredytu 2 ml zł   na 

obligacje, a  w kolejnych latach jest to  kwota obligacji czyli 17 mln  7 mln  i 3 mln i to 

jest do 2032 roku. 

Radny T. Synoracki -   Ja mam poważny dylemat nie mamy dyscypliny głosowania . Ja 

mam starą zasadę „mama jedna festina lente” spiesz się powoli. Wiadomo że szpital  

trzeba zrobić, ale czy nie można byłoby stopniować?  Ja najzwyczajniej się boję bo                 

29 mln, to jest duża kwota  Ja się usprawiedliwiam  i wstrzymam się od głosu ze względu 

na to że mam obawy. 

 

Przewodnicząca Rady M. Osuch odparła myślą Maciawellego „ każda zmiana trudna 

jest trudna do zainicjowania”.  

 

Więcej zapytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca ogłosiła głosowanie. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 17 radnych. 

Za przyjęciem uchwały  w sprawie zmiany WPF Powiatu Wągrowieckiego na lata 2016-

2022 wraz z autopoprawką głosowało: 13 - za, 0 - przeciwnych, 4 - wstrzymujących się 

od głosu /nieobecni  radni: Ł. Wachowiak, J. Brzostowski/ 

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr  16 do protokołu. 
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Ad 17 

D. Królczyk, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchylenia 

uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu. 

 

Zapytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca ogłosiła głosowanie. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 17 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia 

długoterminowego kredytu głosowało: 17 - za, 0 - przeciwnych, 0 - wstrzymujących się 

od głosu /nieobecni radni  Ł. Wachowiak,  J. Brzostowski/ 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Ad 18 

D. Królczyk, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt  uchwały w sprawie  uchylenia 

uchwały  w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego na zabezpieczenie spłaty 

długoterminowego kredytu udzielonego przez bank wyłoniony w drodze procedury 

przetargowej. 
 

Zapytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca ogłosiła głosowanie. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 17  radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie  uchylenia uchwały  w sprawie zaciągnięcia 

zobowiązania wekslowego na zabezpieczenie spłaty długoterminowego kredytu 

udzielonego przez bank wyłoniony w drodze procedury przetargowej  głosowało: 17- 

za,  0 - przeciwnych, 0 - wstrzymujących się od głosu /nieobecni radni; Ł. Wachowiak 

J. Brzostowski/ 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 
Ad 19 

D. Królczyk, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt   uchwały w sprawie  emisji 

obligacji  komunalnych. 

 

Zapytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca ogłosiła głosowanie. 

 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 17  radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie  emisji obligacji  komunalnych  głosowało: 13- za,                

0 - przeciwnych, 4 - wstrzymujących się od głosu /nieobecni radni Ł. Wachowiak ,                     

J. Brzostowski/ 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Starosta T. Kranc podziękował za podjęcie uchwały. Rozumiem rozterki,  gdyż  

niełatwo takie decyzje się podejmuje. Dziękuję za głosy wstrzymujące , a nie przeciwne. 

Na komisjach było to omawiane. Może nie było tyle czasu. Zabezpieczamy środki na 
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szpital, ale nie wiadomo czy wykorzystamy. Zmiany w prawie być może nastąpią , być 

może będą to zmiany  własnościowe być może  inne podejście,  inne spojrzenie. 

Natomiast środki zabezpieczyć musimy , żeby uruchomić procedurę. Robimy wszystko, 

aby zabezpieczyć środki finansowe na  dostosowanie do wymogów i musimy być 

przygotowani.  

Dziękuję bardzo za podjętą uchwałę. 

 

Ad 20 

Starosta T. Kranc oraz Przewodnicząca Rady Powiatu przedłożyli Radzie informację o 

złożeniu oświadczeń majątkowych za 2015 rok . Przedstawione informacje są 

załącznikiem nr 20 do protokołu. 

 

Ad 21 

Interpelacje i zapytania.  

Nie zgłoszono. 

 

Ad  22 

Wnioski i oświadczenia radnych: 

Radny A. Bielecki ; chcę powiedzieć, że  kwota jest kwotą  i kwotę  się zaciąga i kwotę 

trzeba oddać. Nie zamierzam się tłumaczyć z głosowań,  ale   nie rozumiem  dlaczego 

państwo w tej sytuacji finansowej może nam  kazać modernizować szpital,  który  będzie 

jeszcze większy i jeszcze droższy  i zrzuca to na samorządy. Być może zmieni funkcje 

działalności i nie wiem, czy w tym kształcie zostanie wykorzystany?. Tak proszę 

rozumieć moje wstrzymanie się od głosu. 

 

Ad  23 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Wągrowieckiego 

M. Osuch, zamknęła  obrady XXIV Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego. 

        

 

               Sekretarz  Rady                                         Przewodnicząca                      

        Powiatu Wągrowieckiego                      Rady Powiatu Wągrowieckiego                                                                                                                

 

          ......................................                           .......................................... 

             /Łukasz Wachowiak/                                  /Małgorzata Osuch / 

 

 

 

                  Protokolantka 

 

       ................................................ 

                /Mariola Substyk/ 
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